MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 364/2021, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
Referente ao Edital nº 335/2021 e retificação

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2021/II

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado dos recursos e resultado final, referente ao
Edital nº 335/2021 e retificação, que rege o processo de seleção para o Programa
Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos servidores do Instituto Federal
Farroupilha (PIIQP), seleção 2021/II.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recurso

2. RESULTADO FINAL

Unidade Insc. Servidor(a) SIAPE Modalidade(s) Situação

AL

2749
ANDRÉIA DOS SANTOS
SACHETE

2628930 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2792
ELIS SALDANHA DE ABREU

3219264
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2793 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2795

ISMAEL BATISTA MAIDANA
SILVESTRE

1847579

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2796 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2797 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2768 LUIZ EDUARDO SILVA PORTO 2210963 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2769
NARIELEN MOREIRA DE MORAIS 2889246

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2770 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2764 PRISCYLLA JORDÂNIA PEREIRA
DE MESQUITA

1206648
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2765 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2784 RODRIGO OLIVEIRA LOPES 3217072 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2738
VALERIA FAGUNDES
RODRIGUES

1056103 I - BOLSA ESTUDO Homologado

FW

2760
DENIS DA SILVA GARCIA 1879223

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2761 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2762
FERNANDA HART GARCIA 2962428

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2763 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2742
KARINA DA SILVA MACHADO
LEAL

2391116 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2778 LEANDRO ADRIANO ILGENFRITZ 1669098 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2787 MARCELO LUIZ SEIBERT 1461275 I - BOLSA ESTUDO Homologado

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

JAG

2725 FÁBIO JÚNIOR GRIESANG 2596205 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2754
FERNANDA LAVARDA RAMOS
DE SOUZA

2136187 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2746 GABRIEL SIMON NOVACK 1091597 I - BOLSA ESTUDO Homologado

PB

2798
ÂNGELO FELIPE SARTORI 3006723

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2799 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2750
ÍGOR LINDEMAIER CAVALHEIRO 2389325

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2751 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2752 GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF
ASSMANN

3120064
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2753 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2785 JAUBERT DE CASTRO MENCHIK 2565307 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2731 MAGNOS ROBERTO PIZZONI 2140901 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SR

2755 CATIA ROBERTA DE SOUZA
SCHERNN

2279440
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2756 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2772

ELIANE ANDRÉIA ANDRESKI DA
SILVA

2408467

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2773 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2774 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2782
FERNANDA CONRAD RIGO 1766436

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2783 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2719 LEANDRO FERREIRA PAZ 1867910 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2759 RICHELI ALINE STEFANELLO 1918557 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2781 VAGNER FLORES DE ALMEIDA 2164332 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SAN

2740 FÁBIA CAROLINA FORTUNATO
FERREIRA

3147010
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2741 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2726
MARJANA ELOISA HENZEL 3847448

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2727 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2717
MATHEUS HENRIQUE JANTSCH 3207604

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2718 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2729 PATRICIA HARTER SAMPAIO
STASIAK

1337781
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2730 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2732 RODRIGO THOMAS 2137261 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SAUG

2748 BEATRIS GATTERMANN 2906000 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2722
PAULO HENRIQUE DE SOUZA
OLIVEIRA

2268108 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2791
VERLAINE DENIZE BRASIL
GERLACH

1646939 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SB

2786 ALINE PRESTES ROQUE 2971674 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2747 DENISE BELCHOR DE SANTIS 1765860 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2736 ESTELA MARI SANTOS SIMÕES
DA SILVA

3216775
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2737 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2790
LUIS FERNANDO AFFONSO
FERNANDES DA CUNHA

3162033 I - BOLSA ESTUDO Homologado

 2716 THIAGO NUNES CESTARI 3150753 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SVS 2794 ALEX RODRIGO BRONDANI 2126771 I - BOLSA ESTUDO Homologado

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

2788
DENIS POHLMANN GONÇALVES

1756038
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2789 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

2720
ELEANDRO SOARES
RODRIGUES

1612365 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2721 ENRIETE COGO DOMINGUEZ 1726290 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2728 GABRIEL ADOLFO GARCIA 1788009 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2739 GILSON EDO ALVES PARODES 1726297 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2724 HAURY TEMP 1351521 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2735
MARGARETE DORNELES
SAUCEDO

2607216 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2758
MARISETI MOSSI RODRIGUES
DIAS

1107583 I - BOLSA ESTUDO Homologado

RT

2733

LEONARDO DE SOUZA MAURO

2391193
I - BOLSA ESTUDO Homologado

2734 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2766
LIANA NOLIBOS RODRIGUES 2268068

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2767 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2777
MAGALI ELIS PESAMOSCA
AMORETTI

1567899 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2775
NARA SARAIVA DUTRA 1758707

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2776 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

2771 PRISCILLA MARQUES GUEDES 1895577 I - BOLSA ESTUDO Homologado

2757 SUSI MARA DA SILVA ALVES 1879265 I - BOLSA ESTUDO Homologado

URUG
2743 MAURICIO SANCHOTENE DALLA

VECCHIA
2277873

I - BOLSA ESTUDO Homologado

2744 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

4

QUADRO INFORMATIVO

UNIDADE

NÚMERO DE SERVIDORES INSCRITOS

POR
UNIDADE

POR MODALIDADE

I - BOLSA
ESTUDO

II - AUXÍLIO
MENSALIDADE

III - AUXÍLIO
DESLOCAMENTO

TOTAL (I+II+III)

AL 8 8 2 3 13

FW 5 5 2 0 7

JA 3 3 0 0 3

JC 0 0 0 0 0

PB 5 5 1 2 8

SR 6 6 2 2 10

SAN 5 5 3 1 9

SA 3 3 0 0 3

SB 5 5 0 1 6

SVS 9 9 0 1 10

RT 6 6 3 0 9

UG 1 1 1 0 2

TOTAL 56 56 14 10 80

Santa Maria/RS, 16 de novembro de 2021.

CARLOS RODRIGO LEHN

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional
Portaria N° 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br